ДОГОВОР № _______

На настройку и ведение рекламной кампании в Яндекс.Директ
	г. Санкт-Петербург
	_________________201__ г.

Индивидуальный Предприниматель Николаев Андрей Анатольевич, ОГРНИП № 305784711700401, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серии 78 № 005536585,  выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу 27 апреля 2005 года, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем______ в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора, ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является настройка и ведение рекламной кампании Яндекс.Директ для сайта __________________ (далее Сайта) Заказчика. Перечень всех  услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику, приводится в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора и подписывается обеими сторонами.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость предоставляемых по настоящему договору услуг определяется согласно Приложениям.

2.2. Расчет по договору производится в рублях.

2.3. За расчетный период принимается один календарный месяц с момента поступления на счёт Исполнителя первого платежа.

2.4. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем предоплаты.

2.5. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета не позднее 5 банковских дней с момента получения счета Заказчиком.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Датой начала работ считается дата получения от Заказчика платы за последующий месяц работ.

3.2. В случае задержки Заказчиком оплаты более чем на 5 банковских дней с момента получения счёта, Исполнитель может пролонгировать гарантированный период выполнения работ по настоящему Договору, уведомив об этом Заказчика и предоставив в качестве основания копии платёжных поручений. Сроки расчётных периодов при этом не изменяются.

3.3. В случае невозможности соблюдения сроков выполнения работ, Стороны могут согласовать и подписать дополнительное соглашение, утверждающее новые сроки.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги Заказчику согласно Приложению №1 настоящего договора.

4.2. Исполнитель имеет право не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях нарушения Заказчиком обязанностей по договору.

4.3. Заказчик обязуется оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в п.2 настоящего договора.

4.4. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю всю необходимую информацию для наполнения Сайта в печатном или электронном (предпочтительно) виде. В противном случае размещение информации осуществляется за дополнительную плату.
4.5. Заказчик вправе на любом этапе оказания услуг ознакомиться с ходом работ Исполнителя, не вмешиваясь в его деятельность.

4.6. Заказчик обязуется не размещать порнографические, националистические и другие материалы, запрещенные российским законодательством и нарушающие нормы сетевого этикета.

4.7. Заказчик и Исполнитель обязаны в письменной форме сообщать друг другу обо всех изменениях в наименовании, в т.ч. организационно-правовой форме, юридического адреса и фактического местонахождения, ИНН, банковских и других реквизитов Сторон.
5. Порядок выполнения и сдачи-приемки работ
5.1. Исполнитель начинает выполнение работ по настоящему Договору с момента поступления предоплаты на свой расчетный счет.

5.2. По завершении каждого месячного периода работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки, который Заказчик подписывает в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения или предоставляет Исполнителю мотивированный отказ в приемки работ в письменном виде в те же сроки.

5.3. В случае неподписания или невозвращения Заказчиком подписанного Акта сдачи-приемки промежуточного этапа по истечении 3 (трех) рабочих дней и непредставлении мотивированного отказа в те же сроки промежуточный результат работ считается принятым.

5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их выполнения.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае, если Заказчик инициирует расторжение договора по причинам, не связанным с нарушением Исполнителем условий настоящего Договора, сумма предоплаты, перечисленная Заказчиком на счет Исполнителя, возврату не подлежит и удерживается в качестве штрафа за досрочное расторжение договора.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за содержание информации, данных и материалов Заказчика.

6.3. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика к качеству доступа к информации Заказчика, связанных с качеством функционирования сетей интернет-провайдеров, городской телефонной сети, с функционированием абонентского оборудования и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.

6.4. В случае просрочки платежа Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить работу по Договору, что не освобождает Заказчика от выполнения его обязательств по данному Договору.

6.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Исполнитель и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожаров, наводнений, землетрясений, войны или других обстоятельств, находящихся вне разумного контроля сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора.
8. Дополнительные условия
8.1. На момент подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны вправе урегулировать разрешение спора в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Если срок регистрации доменного имени Сайта меньше трех месяцев, то гарантии продвижения вступают в силу и начинают отсчитываться от четвертого месяца продвижения.

8.4. Положения настоящего Договора и служебная информация, предоставленная сторонами для его выполнения, являются конфиденциальными, и не будут разглашаться Сторонами, за исключением случаев и в целях, предусмотренных действующим законодательством РФ или по соглашению Сторон.

8.5. Все изменения и Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми составными частями и действительны только в том случае, если они зафиксированы в письменной форме и подписаны  обеими сторонами.

8.6. Стороны согласились с тем, что Договор и дополнения к данному Договору, заключенные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу при условии последующего обмена оригиналами.

8.7. Стороны договорились о том, что факсимильная копия акта выполненных работ по продвижению сайта, подписанная обеими сторонами, является документом, имеющим юридическую силу.

8.8. В случае, если какие-либо положения настоящего Договора в какой-либо части будет считаться недействительными или не имеющими силу, это не повлияет на действительность остальных положений.

8.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
9. Сроки действия договора
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9.2. Договор заключается сроком на 1 год и автоматически пролонгируется на следующий год, без ограничения по количеству пролонгаций, при условии соблюдения сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.

9.3. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, направившей письменное уведомление другой стороне не позднее 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик

__________________________________________

	Исполнитель

Индивидуальный предприниматель

Николаев Андрей Анатольевич
Юридический адрес: 195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский пр., д. 41.

Фактический адрес: 198188, г. Санкт-Петербург,  ул. Зайцева, д. 41, офис 319.
ИНН 780605079334

Р/С  №  40802810180060000003
Ф. ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО) В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

К/С № 30101810200000000704

БИК 044030704

Код ОКПО 09805024

Телефон: +7 (812) 7165255, +7 (812) 4933936

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Николаев Андрей Анатольевич

	___________________ /______________ /

М. П.
	______________________ /Николаев А.А./

М. П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору № _______ от _______________2015 г.

1.
Услуги, осуществляемые Исполнителем по настройке и ведению рекламной кампании в системе Яндекс.Директ, включают в себя следующие работы:

1.1.
Анализ целевого рынка и предложения Заказчика.

1.2.
Настройка кампаний с расширенной структурой:

•
создание кампаний под запросы из разных групп приоритетов;

•
существенное увеличение ядра целевых запросов;

•
разбиение кампаний по регионам, времени суток, календарным датам.

1.3.
Анализ конкурентов, использующих контекстную рекламу и совместный поиск предложения по отстройке от конкурентов.

1.4.
Ежедневный, еженедельный, и ежемесячный ручной и автоматический мониторинг, анализ и корректировка рекламных кампаний.

2.
Стоимость услуг по настройке и ведению рекламной кампании определяется по шкале в зависимости от расхода средств на рекламную кампанию Заказчика (рекламный бюджет) в Яндекс.Директ за календарный месяц, но не менее 3 000 руб.:

Стоимость услуг по настройке рекламной кампании (разовая услуга) составляет 15000 руб, последующее ведение рекламной кампании – 5000 руб/мес.

	Настройка рекламной кампании
	Ведение рекламной кампании

	15000 руб.
	5000 руб/мес

3. Непосредственно после заключения Договора Исполнитель выставляет Заказчику счёт за первичную настройку рекламной кампании в Яндекс.Директ. Заказчик обязуется оплатить счёт в течение 3(трех) банковских дней с момента его выставления.

4. Заказчик переводит необходимые средства со своего расчетного счета непосредственно на счет рекламной кампании в Яндекс.Директ. Пополнение средств на счете Заказчика происходит по мере их расходования. Исполнитель предоставляет Заказчику необходимую информацию для своевременного пополнения средств.

5. В конце каждого календарного месяца Исполнитель выставляет Заказчику счета за обслуживание рекламной кампании Яндекс.Директ, одновременно с предоставлением отчета о расходовании средств и статистикой переходов  за прошедший месяц работы. Заказчик обязуется оплачивать счета в течение 3(трех) банковских дней с момента их выставления.

ПОДПИСИ СТОРОН:

___________________________________
Николаев Андрей Анатольевич

___________________ /______________/
________________ /Николаев А.А./

М.П.

М.П.